Exmo. Senhor Presidente Da Comissão Eventual para o

acompanhamento da aplicação das medidas de resposta

à pandemia da doença COVID-19 e do processo de

recuperação económica e social

Deputado Luís Moreira Testa

Assunto: Requerimento para solicitação de documentação com caráter de urgência

No seguimento das declarações públicas da Senhora Ministra do Trabalho, da

Solidariedade e da Segurança Social, Ana Mendes Godinho, ontem proferidas, referindo

a existência de uma listagem de 788 lares ilegais identificados pelo seu ministério e que

estão integrados no programa de vacinação contra a Covid-19, já em curso, vem o

GPPSD requer a solicitação dessa listagem com caráter de urgência, essencial para o

desenvolvimento dos trabalhos desta comissão.

Palácio de São Bento, 5 de Janeiro de 2021

Os Deputados,

Ricardo Baptista Leite

Clara Marques Mendes

António Maló de Abreu

Rui Cristina

Sandra Pereira